
Информация о поступлении выпускников 9 класса  в ССУЗы   

 

 2014год 2015год 2016год 2017год 2018год 2019год 2020год 2021год 2022год 

Всего выпускников 9 класса 719 725 758 731 833 813 851 734 833 

Поступили в ССУЗы 346 

(48,6%) 

364 

(50,9%) 

378 

(49,87%) 

399 

(54,6%) 

432 

(51,9%) 

469 

(57,7%) 

462 

(54,3%) 

433 

(59%) 

463 

(56,1%) 

Всего поступили в 10 класс 373 

(51,4%) 

361 

(49,7%) 

380 

(50,13%) 

332 

(45,4%) 

401 

(48,1%) 

344 

(42,3%) 

389 

(45,7%) 

301 

(41%) 

370 

(43,9%) 
ГАОУ СПО «Елабужский 

политехнический колледж» 
104 117 108 126 114 178 196 150 164 

ГАОУ СПО РТ  «Елабужское 

медицинское училище» (техникум) 
36 43 37 36 45 54 35 30 31 

ГАОУ СПО  РТ  «Елабужский 

колледж культуры и искусств» 
29 18 17 14 38 24 13 13 15 

Елабужский филиал  ЧОУ ВО  

«Институт социальных и 

гуманитарных знаний» 

18 20 17 10 15 7 19 - - 

ЧОУ «Колледж менеджмента и 

информационных технологий» 

г.Елабуга 

- - - - - - - 30 22 

ГБОУ СПО «Лубянский 

лесотехнический колледж» 
7 17 22 17 10 13 19 10 15 

ССУЗ г. Наб. Челны 73 90 108 130 140 104 102 99 134 
Набережночелнынский филиал ЧОУ ВО 

«Казанскимй инновационный 

университет им. В.Г. Тимирязева 

(ИЭУП)» 

    11 12 10 8 9 

ГАОУ СПО «Камский политехнический 

колледж» имени Л.Б. Васильева,  г. Наб. 

Челны 

4 4 26 53 44 26 21 29 25 

ГБОУ СПО «Камский государственный 

автомеханический техникум» 

(г.Наб.Челны) 

28 34 20 20 9 5 5 2 5 

ГАОУ  СПО  «Набережночелнинский 

экономико-строительный  колледж  им.  
21 21 31 30 33 18 23 12 17 



Е.Н. Батенчука» 

ЧОУ СПО  «Торгово – технологический 

колледж»  (г.Набережные Челны) 
2 2 2 1 1 - 1 1 1 

ГАОУ ВПО НГТИ 

«Набережночелнинский 

государственный торгово-

технологический институт» 

1 4 3 - 2 - 2 1 1 

Набережночелнинского института 

(филиала) ФГАОУ ВПО «Казанский 

(Приволжский) федеральный 

университет» 

14 13 15 14 10 11 7 12 14 

ГАОУ  СПО «Набережночелнынский 

политехнический колледж»   
1 2 3 1 1 7 5 2 8 

ЧОУ СПО «Камский технико-

экономический колледж» 
2 10 8 3 2 5  4 - 

Инженерно-экономический колледж 

Набережночелнинского института 

(филиала) «КПФУ» 

    10 - 2  2 

ГАПОУ «Технический колледж имени 

В.Д.Поташова», г. Набережные Челны 
    5 2 1 1 4 

ГАПОУ Набережночелнинский 

педагогический колледж 
   8 12 8 15 10 13 

Набережночелнинский филиал УВО 

«Университет управления «ТИСБИ» 
     3 3 3 5 

ГАПОУ «Набережночелнинский 

технологический техникум» 
     7 4 12 16 

ГАПОУ «Набережночелнинский 

колледж искусств» 
       1 2 

ГАПОУ «Набережночелнинский  

медицинский колледж» 
      3 1 2 

ГБОУ СПО «Мамадышский 

государственный  профессиональный 

колледж № 87» 

3 5 5 3 9 1 5 6 9 

ГАПОУ «Мамадышский П колледж»        1 1 
ССУЗ г. Нижнекамска 12 15 8 11 14 14 11 8 14 
ГБОУ СПО «Нижнекамский 7 9 3 7 5 6 3  1 



агропромышленный  колледж» 

ГБОУ СПО «Нижнекамский 

нефтехимический колледж» 
1 2 1 1 1 1   1 

ГАОУ СПО «Нижнекамский 

технологический колледж» 
1 1 1 1 2 -   1 

ГАОУ СПО «Техникум нефтехимии и 

нефтепереработки имени Н.В. Лемаева»,  

г. Нижнекамск 

1 1 1 - 4 6 4 3 4 

ГАОУ СПО «Нижнекамский 

политехнический колледж им. 

Е.Н.Королева» 

1 1 1 1 1 - 2 1 2 

ГАОУ  СПО «Нижнекамский 

индустриальный техникум» 
1 1 1 1 1 1  2 2 

ГАПОУ "Нижнекамский педагогический 

колледж" 
      2 1 2 

ГАПОУ "Нижнекамский 

многопрофильный  колледж" 
       1 1 

ГАОУ  СПО  «Альметьевский 

политехнический техникум» 
2 2 1 1 7 2 4 3 2 

ГАПОУ "Альметьевский колледж 

физической культуры" 
      1  2 

ГАОУ  СПО «Лениногорский 

нефтяной техникум» 
1 1 - - - 2 2  2 

ГАПОУ Мензелинский с/х техникум        1 1 
ГАПОУ «Мензелинский 

педагогический колледж имени Мусы  

Джалиля» 

      1  - 

ГАПОУ "Тетюшский 

государственный колледж 

гражданской защиты" 

      1  - 

ССУЗ г. Казань 7 8 6 2 4 28 32 30 38 
Казанский национальный 

исследовательский технический 

университет  им. А.Н. Туполева – КАИ 

2 2 - - - 1  3 4 

АНОО  ВО  ЦС  «Казанский 

кооперативный техникум» (филиал) 
1 2 1 - - - 4 4 5 

https://edu.tatar.ru/nkamsk/page946789.htm
https://edu.tatar.ru/nkamsk/page946789.htm
https://edu.tatar.ru/nkamsk/page946789.htm
https://edu.tatar.ru/nkamsk/page946789.htm


ГАОУ СПО «Казанский 

политехнический колледж»   
1 2 4 1 1 - 1  2 

ГБОУ СПО «Казанский  строительный 

колледж» 
3 2 1 1 3 1 1 4 6 

ГАПОУ «Казанский авиационно-

технический колледж» 
     8   2 

ГАПОУ «Межрегиональный центр 

компетенций –  

Казанский техникум информационных 

технологий и связи» 

     5 7 6 7 

ЧОУ  ВО  «Казанский  инновационный 

университет   им. В.Г.Тимирясова  

(ИЭУП) 

     5 1 2 2 

ГАПОУ «Казанский энергетический 

колледж» 
     4 3  1 

ГАПОУ «Казанский торгово – 

экономический техникум» 
     4 1  2 

ГАПОУ «Казанский колледж 

технологии и дизайна! 
      4 2 1 

ГАП ОУ "Казанское художественное 

училище им. Н.И.Фешина" 

 (ГАПОУ КХУ им. Н.И.Фешина) 

      1 1 1 

Казанский технологический колледж 

ФГБОУ ВО «КНИТУ» 
      4 1 1 

ГАПОУ "Казанский педагогический 

колледж» 
       1 1 

ГАПОУ «Казанский автотранспортный 

техникум им. А.П. Обыденнова» 
       1 - 

ФГБОУВО "Всероссийский 

государственный университет юстиции" 

(РПА Минюста России"Казанский 

институт (филиал ВГУЮ) 

       1 1 

АНООВО "Российский университет 

кооперации" Казанский кооперативный 

институт 

       1 - 

«Казанский социально – гуманитарный 

техникум» 
       1 - 



ГАПОУ «Казанский авиационно-

технический колледж им. П.В. 

Дементьева» 

      2  2 

ФГБОУ ВО «Казанский 

государственный медицинский  

университет»  Медицинский 

университет» 

      3  - 

Семейное образование       2 2 2 
СУЗы РФ /школы РФ 2/8 7/9 13/3 21/5 18/3 16/7 15/2 20/30 10/10 

 


