Информация о поступлении выпускников 9 класса в ССУЗы

	2014год	2015год	2016год	2017год	2018год	2019год	2020год	2021год	2022год
Всего выпускников 9 класса	719	725	758	731	833	813	851	734	833
Поступили в ССУЗы	346	364	378	399	432	469	462	433	463
·	(48,6%)	(50,9%)	(49,87%)	(54,6%)	(51,9%)	(57,7%)	(54,3%)	(59%)	(56,1%)
Всего поступили в 10 класс	373	361	380	332	401	344	389	301	370
·	(51,4%)	(49,7%)	(50,13%)	(45,4%)	(48,1%)	(42,3%)	(45,7%)	(41%)	(43,9%)
ГАОУ СПО «Елабужский	104	117	108	126	114	178	196	150	164
политехнический колледж»									
ГАОУ СПО РТ «Елабужское	<i>36</i>	<i>43</i>	37	<i>36</i>	45	54	35	30	31
медицинское училище» (техникум)									
ГАОУ СПО РТ «Елабужский	29	18	17	14	38	24	13	13	15
колледж культуры и искусств»									
Елабужский филиал ЧОУ ВО	18	20	17	10	15	7	19	-	-
«Институт социальных и									
гуманитарных знаний»									
ЧОУ «Колледж менеджмента и	-	-	-	-	-	-	-	30	22
информационных технологий»									
г.Елабуга									
ГБОУ СПО «Лубянский	7	17	22	17	10	13	19	10	15
лесотехнический колледж»									
ССУЗ г. Наб. Челны	<i>73</i>	90	108	<i>130</i>	<i>140</i>	<i>104</i>	<i>102</i>	99	<i>134</i>
Набережночелнынский филиал ЧОУ ВО					11	12	10	8	9
«Казанскимй инновационный									
университет им. В.Г. Тимирязева									
«(ПУУП)»									
ГАОУ СПО «Камский политехнический	4	4	26	53	44	26	21	29	25
колледж» имени Л.Б. Васильева, г. Наб.									
Челны									
ГБОУ СПО «Камский государственный	28	34	20	20	9	5	5	2	5
автомеханический техникум»									
(г.Наб.Челны)									
ГАОУ СПО «Набережночелнинский	21	21	31	30	33	18	23	12	17
экономико-строительный колледж им.									

Е.Н. Батенчука»									
ЧОУ СПО «Торгово – технологический	2	2	2	1	1	-	1	1	1
колледж» (г.Набережные Челны)									
ГАОУ ВПО НГТИ	1	4	3	-	2	-	2	1	1
«Набережночелнинский									
государственный торгово-									
технологический институт»									
Набережночелнинского института	14	13	15	14	10	11	7	12	14
(филиала) ФГАОУ ВПО «Казанский									
(Приволжский) федеральный									
университет»									
ГАОУ СПО «Набережночелнынский	1	2	3	1	1	7	5	2	8
политехнический колледж»									
ЧОУ СПО «Камский технико-	2	10	8	3	2	5		4	-
экономический колледж»							_		_
Инженерно-экономический колледж					10	-	2		2
Набережночелнинского института									
(филиала) «КПФУ»					_	2	-		
ГАПОУ «Технический колледж имени					5	2	1	1	4
В.Д.Поташова», г. Набережные Челны				0	10	0	1.5	1.0	1.2
ГАПОУ Набережночелнинский педагогический колледж				8	12	8	15	10	13
Набережночелнинский филиал УВО						2	2	2	
чуниверситет управления «ТИСБИ»						3	3	3	5
«Университет управления «тисти» ГАПОУ «Набережночелнинский						7	1	12	16
т Атто у «наоережночелнинскии технологический техникум»						/	4	12	16
ГАПОУ «Набережночелнинский								1	2
колледж искусств»								1	2
ГАПОУ «Набережночелнинский							3	1	2
медицинский колледж»							3	1	2
ГБОУ СПО «Мамадышский	3	5	5	3	9	1	5	6	9
государственный профессиональный	3	3	3	3		1	3	U	
колледж № 87»									
ГАПОУ «Мамадышский П колледж»								1	1
ССУЗ г. Нижнекамска	12	15	8	11	14	14	11	8	14
ГБОУ СПО «Нижнекамский	7	9	3	7	5	6	3		1
	,			1 ,					*

агропромышленный колледж»									
ГБОУ СПО «Нижнекамский	1	2	1	1	1	1			1
нефтехимический колледж»	_	_	_	_	_	_			_
ГАОУ СПО «Нижнекамский	1	1	1	1	2	-			1
технологический колледж»									
ГАОУ СПО «Техникум нефтехимии и	1	1	1	-	4	6	4	3	4
нефтепереработки имени Н.В. Лемаева»,									
г. Нижнекамск									
ГАОУ СПО «Нижнекамский	1	1	1	1	1	-	2	1	2
политехнический колледж им.									
Е.Н.Королева»									
ГАОУ СПО «Нижнекамский	1	1	1	1	1	1		2	2
индустриальный техникум»									
ГАПОУ "Нижнекамский педагогический							2	1	2
колледж"								_	_
ГАПОУ "Нижнекамский								1	1
многопрофильный колледж"	_	_	_	_	_	_		_	
ГАОУ СПО «Альметьевский	2	2	1	1	7	2	4	3	2
политехнический техникум»							-		
ГАПОУ "Альметьевский колледж							1		2
физической культуры" ГАОУ СПО «Лениногорский	-	7				2	2		2
1	1	1	-	-	-	2	2		2
нефтяной техникум» ГАПОУ Мензелинский с/х техникум								1	1
							-	1	1
ГАПОУ «Мензелинский							1		-
педагогический колледж имени Мусы									
Джалиля» ГАПОУ "Тетюшский							1		
государственный колледж							1		-
гражданской защиты"									
ССУЗ г. Казань	7	8	6	2	4	28	32	30	38
	2	2	U		4		JZ		
Казанский национальный исследовательский технический	2	2	_	_	-	1		3	4
университет им. А.Н. Туполева – КАИ									
АНОО ВО ЦС «Казанский	1	2	1				4	4	5
кооперативный техникум» (филиал)	1			_	-	_	4	4	3
Rooneparnblibin textinkyw// (phillian)								1	

ГАОУ СПО «Казанский	1	2	4	1	1	-	1		2
политехнический колледж»									
ГБОУ СПО «Казанский строительный	3	2	1	1	3	1	1	4	6
колледж»									
ГАПОУ «Казанский авиационно-						8			2
технический колледж»									
ГАПОУ «Межрегиональный центр						5	7	6	7
компетенций –									
Казанский техникум информационных									
технологий и связи»									
ЧОУ ВО «Казанский инновационный						5	1	2	2
университет им. В.Г.Тимирясова (ИЭУП)									
ГАПОУ «Казанский энергетический						4	3		1
колледж»									
ГАПОУ «Казанский торгово –						4	1		2
экономический техникум»									
ГАПОУ «Казанский колледж							4	2	1
технологии и дизайна!									
ГАП ОУ "Казанское художественное							1	1	1
училище им. Н.И.Фешина"									
(ГАПОУ КХУ им. Н.И.Фешина)									
Казанский технологический колледж							4	1	1
ФГБОУ ВО «КНИТУ»									
ГАПОУ "Казанский педагогический								1	1
колледж»									
ГАПОУ «Казанский автотранспортный								1	-
техникум им. А.П. Обыденнова»									
ФГБОУВО "Всероссийский								1	1
государственный университет юстиции"									
(РПА Минюста России"Казанский									
институт (филиал ВГУЮ)									
АНООВО "Российский университет								1	- 7
кооперации" Казанский кооперативный									
институт									
«Казанский социально – гуманитарный								1	-
техникум»									

ГАПОУ «Казанский авиационно-							2		2
технический колледж им. П.В.									
Дементьева»									
ФГБОУ ВО «Казанский							3		-
государственный медицинский									
университет» Медицинский									
университет»									
Семейное образование							2	2	2
СУЗы РФ /школы РФ	2/8	7/9	13/3	21/5	18/3	16/7	15/2	20/30	10/10